

Rawalpindi Development Authority

Handout No. 20

January 31, 2025

New Biker Lane Project is expected to be completed very soon: DG RDA Kinza Murtaza

RAWALPINDI: Under the vision of Director General, Rawalpindi Development Authority (RDA), Kinza Murtaza, RDA is taking significant strides to promote safe and sustainable transportation options in the garrison city. In line with this vision, the RDA has begun the marking of a dedicated bike lane on Old Airport Road, extending from Koral Chowk to Flying Club Chowk in Rawalpindi. This initiative aims to ensure a safer journey for cyclists and motorcycles while enhancing the overall infrastructure of the city, an RDA spokesperson informed.

The project covers a total length of 7 kilometers on both sides of the road, with a track width ranging from 10 to 12 feet, as per the site specifications.

In her message to the general public, the DG RDA said this initiative aims to improve road safety and provide a safer, more organized route for cyclists in the city.

The new lane will enhance traffic flow and reduce the risk of accidents by clearly defining bike paths along one of the city's busiest roads, she said.

We are committed to making Rawalpindi a more cyclist-friendly city. This new biker lane is part of our ongoing efforts to improve transportation infrastructure for all residents, ensuring a safer and more sustainable environment for everyone, said DG RDA, Kinza Murtaza.

The project is expected to be completed very soon, and will serve as a model for future infrastructure projects aimed at promoting alternative transportation options in Rawalpindi.



نیو بائیکر لین پراجیکٹ بہت جلد مکمل ہونے کی امید ہے: ڈی جی آر ڈی اے کنزہ سرتضی

راولپنڈی ڈیولپمنٹ اتھارٹی کنزہ سرتضی کے ویژن کے تحت آرڈی گیریژن سٹی میں محفوظ اور پائیدار نقل و حمل کے اختیارات کو فروغ دینے کے لیے اہم پیش رفت کر رہا ہے۔ ترجمان آرڈی اے نے بتایا اس ویژن کے مطابق آر ڈی اے نے اولڈ ایسپرورٹ روڈ پر سائیکل و موٹر سائیکل کی مخصوص لین کی نشان دہی شروع کر دی ہے، جو راولپنڈی کے کورال چوک سے فلائنگ کلب چوک تک پھیلی ہوئی ہے۔ اس اقدام کا مقصد شہر کے مجموعی بنیادی ڈھانچے کو بڑھاتے ہوئے سائیکل سواروں اور موٹر سائیکلوں کے لیے محفوظ سفر کو یقینی بنانا ہے۔ ترجمان آرڈی اے کے مطابق یہ منصوبہ سڑک کے دونوں طرف 7 کلومیٹر کی کل لمبائی پر محیط ہے، جس کی چوڑائی 10 سے 12 فٹ تک ہے۔ انہوں نے کہا کہ اس اقدام کا مقصد سڑک کی حفاظت کو بہتر بنانا اور شہر میں 12 سائیکل سواروں کے لیے ایک محفوظ، زیادہ منظم راستہ فراہم کرنا ہے۔ ڈی جی آر ڈی اے کنزہ سرتضی نے کہا نئی لین ٹریفک کے ہوائی میں اضافہ کرے گی اور شہر کی مصروف ترین سڑکوں میں سے ایک کے ساتھ موٹر سائیکل کے راستوں کی واضح طور پر وضاحت کر کے حادثات کے خطرے کو کم کرے گی۔ انہوں نے کہا ہم راولپنڈی کو مزید سائیکل سواروں کے لیے دوستانہ شہر بنانے کے لیے پرعزم ہیں۔ انہوں نے مزید کہا یہ نئی بائیکر لین تمام سہولتوں کے لیے نقل و حمل کے بنیادی ڈھانچے کو بہتر بنانے کی ہماری جباری کوششوں کا حصہ ہے، جو ہر ایک کے لیے ایک محفوظ اور زیادہ پائیدار ماحول کو یقینی بناتی ہے۔ یہ منصوبہ بہت جلد مکمل ہونے کی امید ہے، اور یہ مستقبل کے بنیادی ڈھانچے کے منصوبوں کے لیے ایک ماڈل کے طور پر کام کرے گا جس کا مقصد راولپنڈی میں نقل و حمل کے متبادل اختیارات کو فروغ دینا ہے۔